
Istituzione Bologna Musei

Proposta N.: DD/PRO/2020/14345

 OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA DI EURO 2.403,40 IN FAVORE DI FERRARI
COMPUTER S.R.L. IN PAGAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO PER
ISTITUZIONE.

IL DIRETTORE
Premesso che:
- con determinazione dirigenziale P.G. n. 219548/2019 si prenotava la spesa complessiva di €
2.916.865,00 per l'avvio della procedura di gara per l'affidamento dei servizi ausiliari per l'attività
museale per il periodo 1°novembre 2019 - 20 dicembre 2021 (di cui € 600,00 per contributo ANAC, ed €
21.205,00 per Fondo incentivo e Fondo Innovazione), procedendo, tra l'altro, con la registrazione degli
impegni n.319003966 sul capitolo UG0040-000, bilancio 2019 e n. 320000739 sul capitolo UG0040-000,
bilancio 2020, relativi alla quota fondo innovazione;
- con determinazione dirigenziale P.G. n. 334538/2019 del 23/07/2019 si prenotava la spesa di €
834.950,00 si prenotavano gli impegni di spesa necessari a garantire la copertura finanziaria per
l'affidamento dei servizi relativi al progetto sopra citato, procedendo, tra l'altro, con la registrazione
dell'impegno n.320000947 di euro 442,00 sul capitolo UG0059-000, bilancio 2020, relativo alla quota
destinata al fondo innovazione;

Dato atto che il RUP della spesa di cui al citato affidamento è il Direttore dell'Istituzione Bologna Musei
il quale attesta la regolare esecuzione della prestazione in oggetto effettuata nell'anno 2019 e 2020, ai
sensi del D.Lgs 50/2016;

Viste le fatture in atti pervenute da Ferrari Computer S.r.l. per un importo complessivo di euro 2.403,40
relative alla fornitura di n. 9 dock station Lenovo Think pad con 7 cavi con adattatore vga con 2 adattatori
vga e n. 1 tablet Lenovo M10, riscontrate regolari agli effetti contabili e fiscali e ritenuto che nulla osta
alla liquidazione delle medesime fatture;

Dato atto che ai sensi dell'art. 17ter del DPR 633/72, aggiunto dall'art. 1, comma 629 lettera b), della
Legge n.190/2014, il pagamento delle fatture inviate da Ferrari Computer S.r.l. rientrano nel campo dello
"SPLIT PAYMENT" e che quindi l'Istituzione Bologna Musei, tramite il Comune di Bologna, é tenuta a
versare direttamente all'Erario l'importo dell'IVA;

Ritenuto pertanto necessario emettere a valere sull'importo totale liquidato pari a Euro 2.403,40, le
reversali provvisorie n. 220002040, n.220002041 e 220002042 per complessivi euro 433,39 relativa
all'importo dell'IVA sulla citata fattura, che verrà successivamente versato al Comune di Bologna con
apposito atto;



Dato atto:
- del rispetto del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
- che la liquidazione della spesa di cui trattasi avverrà sul conto corrente bancario indicato nell’elenco in
atti, come da dichiarazione fornita dalla società, nel rispetto dell’articolo 3, commi 1 e 5, della
L.n.136/2010, così come modificato dal D.L. 187/2010 “Misure urgenti in materia di sicurezza”,
convertito in legge 17 dicembre 2010, n. 217;

Visti:
- gli artt. 107, 184, 191 e 192 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi dell'ordinamento
degli enti locali";
- gli artt. 44 e 64 dello Statuto del Comune di Bologna e l'art. 14 del Regolamento di contabilità;
- l'art. 17-ter del D.P.R. 633/72;
- l'art. 147 - bis comma 1 del D.lgs n.267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

di liquidare le fatture relative al servizio indicato in premessa per un importo di  euro 2.403,40
autorizzandone il pagamento a favore di Ferrari Computer S.r.l.(cod.ben. 93773);

RICHIEDE

l'emissione del relativo mandato di pagamento per   in favore del beneficiario indicatoeuro 2.403,40
nell'elenco in atti, in pagamento di quanto in premessa indicato, imputandone la spesa al Bilancio
2020 ed al conto speciale dei residui dell'esercizio in corso, anno 2019, che presentano la necessaria
disponibilità, come specificato in tabella:

Importo Missione Programma Titolo Macro
aggregato

Riferimento
bilancio

Impegno n. CIG

4,41 05 02 01 03 2019 319003966 ZCB2F0AF69

fornitore Ordine
Interno

Capitolo/articolo Conto
finanziario

Descrizione

Ferrari
Computer

srl

40003 UG0040-000 U.1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza, e
custodia e accoglienza

Importo Missione Programma Titolo Macro
aggregato

Riferimento
bilancio

Impegno n. CIG

1.957,00 05 02 01 03 2020 320000739 ZCB2F0AF69

fornitore Ordine
Interno

Capitolo/articolo Conto
finanziario

Descrizione

Ferrari
Computer

srl

40003 UG0040-000 U.1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza, e custodia
e accoglienza

Importo Missione Programma Titolo Macro
aggregato

Riferimento
bilancio

Impegno n. CIG

441,99 05 02 01 03 2020 320000947 ZCB2F0AF69

fornitore Ordine
Interno

Capitolo/articolo Conto
finanziario

Descrizione

Ferrari
Computer

srl

40003 UG0059-000 U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Liquidazione n.720000452
Il Direttore dell'Istituzione

Maurizio Ferretti

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2020-11-10T18:16:42+0100
	Maurizio Ferretti




